МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2025

 № 305

с. Каргасок

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

 маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования

«Каргасокский район» на 2026-2030 годы

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-

ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Законом Томской области от 29.12.2015 № 216-ОЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом на территории Томской области»,

Методическими рекомендациями по разработке Документа планирования

регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным и

межмуниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом, утверждёнными Минтрансом России

30.06.2020, Уставом муниципального образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок в границах муниципального образования «Каргасокский район» на 2026-

2030 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утравшими силу некоторые постановления Администрации

Каргасокского района:

- постановление Администрации Каргасокского района от 29.05.2020 года №

110 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок в границах муниципального образования «Каргасокский район» на 2020 –

2025 годы»;

- постановление Администрации Каргасокского района от 20.07.2022 № 154 «О

внесении изменений в Постановление Администрации Каргасокского района от

29.05.2020 № 110 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

2

регулярных перевозок в границах муниципального образования «Каргасокский

район» на 2020 – 2025 годы».

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района                                                                  С.И. Герасимов

Мельникова О.А.

2-15-46

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 02.10.2025 № 305

Приложение

Документ планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в

границах муниципального образования «Каргасокский район» на 2026-2030 годы

Раздел I. Перечень маршрутов, на которых в 2026 - 2030 годах планируется

изменение вида регулярных перевозок перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом, осуществляемых по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в границах

 муниципального образования «Каргасокский район»

N

п/п

Порядковый

номер

маршрута

регулярных

перевозок

Наименование

маршрута

регулярных

перевозок

Фактический вид

регулярных

перевозок на

маршруте

регулярных

перевозок

Планируемый вид

регулярных

перевозок на

маршруте

регулярных

перевозок

Срок

изменения

вида

регулярных

перевозок

1 2 3 4 5 6

1 1  д. Пашня - с.

Каргасок (Центр)

Регулярные

перевозки по

регулируемым

тарифам

Не планируется -

2 2  п. Геологический - с.

Каргасок (Центр)

Не планируется -

3 3 п. Геологический - с.

Каргасок (Аэропорт)

Не планируется -

4 104 с. Каргасок –с.

Староюгино

Не планируется -

5 105 с. Каргасок-п.

Большая Грива

Не планируется -

6 106 с. Каргасок – п. 5 км Не планируется -

Раздел II. Перечень мероприятий по установлению, изменению

или отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Каргасокский

район» в 2026 - 2030 годах

N

п/п

Порядковый

номер

маршрута

регулярных

перевозок

Наименование маршрута

регулярных перевозок

Вид изменения

маршрута

регулярных

перевозок

(установление,

Содержание

изменения

Срок

изменения

4

изменение,

отмена)

1 2 3 4 5 6

 -  -  -  -  -  -

Раздел III. План-график проведения аукционов по заключению

муниципальных контрактов на выполнении работ, связанных

с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в границах муниципального образования «Каргасокский район»

в 2026 - 2030 годах

N п/п Порядковый

номер

маршрута

регулярных

перевозок

Наименование маршрута

регулярных перевозок

Срок

заключения муниципального контракта

в соответствии с Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд»

1 2 3 4

 1 1  д. Пашня - с. Каргасок

(Центр)

IV квартал

 2 2  п. Геологический - с.

Каргасок (Центр)

IV квартал

3 3 п. Геологический - с.

Каргасок (Аэропорт)

IV квартал

4 104 с. Каргасок –с. Староюгино IV квартал

5 105 с. Каргасок-п. Большая Грива IV квартал

6 106 с. Каргасок – п. 5 км IV квартал

Раздел IV. Перечень проведения иных мероприятий, направленных

на обеспечение транспортного обслуживания населения

в границах муниципального образования «Каргасокский район»

N п/п Порядковый номер

маршрута регулярных

перевозок

Наименование

маршрута

регулярных

перевозок

Наименование и

содержание

мероприятия

Срок выполнения

мероприятия

1 2 3 4 5

 -  -  -  -  -

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E3582471-B8B8-4D69-B4C4-3DF3F904EEA0